

9. Brug af mailkonto til private formål

00.13.00.A00

21/14718

Åben sag

Sagsgang

ØK

Sagsfremstilling

I første halvdel af november 2021 behandlede medierne en historie om kommunalpolitikeres anvendelse af deres mailkonti til private formål. Der var ifølge DR tale om 34 borgmestre og 313 byrådsmedlemmer. Historien udsprang af private online tjenester, der var blevet hacket, hvorefter hackerne fik adgang til mailkonto og den hemmelige private adgangskode, som de berørte havde anvendt til den pågældende online tjeneste.

Denne sammenblanding af arbejdsmæssig mailkonto til private formål kan i yderste konsekvens udgøre en sikkerhedsrisiko for Norddjurs Kommune.

Norddjurs Kommune har i mange år haft retningslinjer for privat anvendelse af arbejdsmæssig mailkonto til at sende og modtage private mails. Dette har kunne ske i begrænset omfang. Der har ikke været skriftlige retningslinjer for privat anvendelse af arbejdsmæssig mailkonto til online tjenester.

Omtalen i medierne har givet anledning til at præcisere og dermed stramme op om privat anvendelse af mailkonto ved ændringer i de interne retningslinjer for både ansatte og medlemmer af kommunalbestyrelsen.

De skriftlige retningslinjer på dette område er behandlet i Informationssikkerhedsudvalget og ændret således:

- Mailkonto xxx@norddjurs.dk er til kommunikation i forbindelse med arbejdet for Norddjurs Kommune. Mailen må i rimeligt omfang anvendes til at sende og modtage private mails.
- Mailkonto xxx@norddjurs.dk må ikke anvendes som brugernavn på online tjenester til private formål.

- Adgangskoder til arbejdsmæssigt brug må ikke anvendes til private formål.

HovedMED bliver orienteret om de nye retningslinjer på førstkommende møde.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Informationssikkerhedspolitik som godkendt i kommunalbestyrelsen 25. august 2020 og til Tværgående retningslinjer for informationssikkerhed som godkendt i direktionen 27. januar 2021.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Chef for borgerservice, IT og digitalisering indstiller, at ændring af skriftlige retningslinjer for privat anvendelse af mailkonto og adgangskoder tages til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 07-12-2021

Godkendt.